Praça Santos Andrade, nº 1 – Centro – Ponta Grossa-PR Brasil – CEP: 84010-790 Fone: 3220-3389

Secretaria do Mestrado em Jornalismo,   Bloco D sala 102.  email mestradojornalismo@uepg.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DDE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM JORNALISMO

Edital 11/2015 –– DIVULGACÃO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSA DE
PÓS-DOUTORADO (PNPD/Capes) DO PROGRAMA DE PÓS-GRAUAÇÃO EM
JORNALISMO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA.

De acordo com o edital 10/2015, de 22/09/2015
(http://pitangui.uepg.br/propesp/ppgjor/editais/2015/Edital102015.pdf), a Coordenação do
Programa de Mestrado em Jornalismo da UEPG torna público o resultado da avaliação
das inscrições para seleção de candidaturas à Bolsa de Pós-Doutorado no Programa de
Pós-Graduação em Jornalismo da UEPG, homologado pela Comissão de Bolsas do
MsJor UEPG, em concordância com o Programa Nacional de Pós-Doutorado/Capes.

Nome (Candidato/a) Classificação

Juliana Colussi Ribeiro 1º

Guilherme Gonçalves de Carvalho 2º

 A primeira colocada deve entrar em contato, nos primeiros três (3) dias úteis, para

encaminhar os documentos necessários. Em caso de não confirmação, a Secretaria do
MsJor deve entrar em contato com o segundo classificado na seleção. De acordo com o
edital 10/2015, a Bolsa pós-doc (PNPD/CAPES) tem um prazo previsto de 12 meses
(podendo ser prorrogado, desde que de acordo com orientações do PNPD/Capes
http://www.capes.gov.br/bolsas/bolsas-no-pais/pnpd-capes). Divulgue-se.

Ponta Grossa, 8 de outubro de 2015.

Prof. Dr. Sergio Luiz Gadini
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Jornalismo

Informações: Universidade estadual de Ponta Grossa
mestradojornalismo@uepg.br / http://pitangui.uepg.br/propesp/ppjor/

http://pitangui.uepg.br/propesp/ppgjor/editais/2015/Edital102015.pdf
http://www.capes.gov.br/bolsas/bolsas-no-pais/pnpd-capes
mailto:mestradojornalismo@uepg.br
http://pitangui.uepg.br/propesp/ppjor/